Item, Willelmus Malizeson', frater gilde, convictus fuit per assisam de communi foristallacione lane, pellium et coriorum in patria, ac propinacione denariatorum extra burgum.

Item, Willelmus Coly, frater gilde, posuit se in voluntate prepositi et communis consilii pro absencia sua a curiis gilde preteritis et pro communi foristallacione lane, pellium et coriorum ac propinacione denariatorum in patria; plegio dicti Willelmi Duncano Patrikson' pro actionibus antedictis.

Item, Henricus Nicholson', frater gilde, convictus fuit per assisam de empacione pellium in patria, plegio manu sua propria quounque invenerit Adam, fratrem suum, plegium tam pro amerciamento quam pro ceteris oneribus debitibus supportandis.

[151]

Curia gilde burgi de Aberdene tenta per prepositum eiusdem, xxij<sup>o</sup> die mensis Novembris, anno, etc., xxxvij<sup>o</sup>.

Quo die Johannes Bertlotson', junior, posuit se in voluntate prepositi et fratrū gilde pro empacione pellium et propinacione denariatorum in patria.

Item, predictus Johannes convictus fuit per assisam de communi foristallacione lane, pellium et coriorum ac propinacione denariatorum in patria.

Item, Robertus Pratt convictus fuit pro empacione lane, pellium et coriorum in patria.

Item, Cristinus de Fyntry convictus fuit pro empacione pellium et coriorum.

Item, Johannes de Vaus, junior, ex gracia communis consilii receptus fuit in liberum burgensem et fratrem gilde qui solitum et debitum juramentum prestitit et pro ceteris oneribus debitibus dedit Andream Branche plegium legalem.

Item, eodem die ex gracia communis consilii concessi fuerunt viginti solidi de communi bursa Johanni Leche, pauperi, fratri gilde huius burgi ad relevamen eiusdem Johannis.

Item, Andreas de Tulach' extendit plegium quod venit ad clameum suum contra et adversus Henricum Banerman qui isto die tanquam termino

<sup>1</sup> These ordinances are also printed in Gemmill & Mayhew, *Changing Values in Medieval Scotland*, 78, and see also ibid., 63, where they are discussed.

peremptorio ad comparendum et respondendum dicto Andree super debito viginti quinque solidorum.

[169]

Curia gilde burgi de Aberdene tenta ibidem coram Gilberto Meignez, presidente sive locumtenente prepositi, viij<sup>o</sup> die mensis Maii, anno, etc., tricesimo nono.

Quo die Thomas de Stane devenit plegius pro Johanne Wilyameson' de Spey, homine suo, quod comparebit coram presidente hodie ad quindenam sub pena juris.

Item eodem die Johannes Atkynson' respectuatur usque proximam curiam gilde ad purgacionem suam illo die faciendam; alias solvet penam communis forestallatoris, xl s'.

Item, Johannes Thomson' de Petslogoch' posuit se in voluntate presidentis pro foristallacione burgi, plegio xl s'.

<Remissus ad instanciam domini W. Stewart> Item, Willelmus Coli, burgensis et frater gilde, posuit se in voluntate presidentis pro foristallacione burgi, xl s'.<sup>1</sup>

Item Duncanus Symson' posuit se in voluntate presidentis pro velacione et lossyng et ladyng, x s'.

Item, eodem die in curia affirmata coram ballivis Andreas Trail, qui manucepit probare legitime infra annum et diem<sup>2</sup> quinto die preterito transacto quod ipse Andreas emit alias in Flandria unum dolium de wadd', sex centas libras ferri et dimidiā barellam smigmatis ad usum Gilberti Meignez, sepe vocatus ad dictam probacionem faciendam non comparuit per se vel procuratorem legitimū, unde dictus Gilbertus extendit plegium quod in defectu probacionis predicte provenit ad causam et clameum suum contra dictum Andream de summa precii unius dolii de wadd', videlicet, xix li' xvij s', de quibus cepit de uno dolio recepto a dicto Andrea tresdecim libras tantum. Deinde hora diei legitime exspectata decretum fuit per curiam et datum pro judicio per os Johannis Henrici de ly Grene, judicatoris curie, quod dictus Andreas est debitor eidem Gilberto de vj li' xvij s' pro precio dicti wadd' et pro vj<sup>c</sup> libris ferri Yspanie ac dimidia barella smigmatis.

[172]

Curia gilde burgi de Aberdene tenta per prepositum, die Veneris xxij<sup>do</sup> die mensis Maii, anno, etc. xxxix<sup>mo</sup>.

<sup>1</sup> This entry has been partly struck through.

<sup>2</sup> Followed by a two-letter word, struck through.

Quo die Robertus Pratt, frater gilde convictus fuit per assisam de empacione pellium.

Item, eodem die.<sup>1</sup>

Curia gilde burgi de Aberdene tenta per Gilbertum Meignez, xxix<sup>no</sup> die mensis Maii, anno, etc., xxxix<sup>no</sup>.

Quo die Willelmus Rede, homo Ricardi de Ruthirfurd', dedit dictum Ricardum plegium legalem quod ipse Willelmus probabit legitime coram ballivis huius burgi infra annum et diem quod satisfecit Thome de Arthurle burgensi de Edynburgh', aut procuratori suo legitimo, totum debitum quod sibi debuit quod debitum extendit ad xxvij s'.

Item, eodem die Jacobus de Du[m]celyne, burgensis de Hadynhton', dedit Johannem Burnet plegium legalem quod ipse Jacobus comparebit in proxima curia legali huius burgi ad calumpniam Simonis Blabre, procuratoris Andree Marchand commorantis in Moravia,<sup>2</sup> de summa certa piscium ad valorem quadraginta librarum ad bonum compotum.

[176]

Curia gilde burgi de Aberdene tenta per Gilbertum Meignez, prepositum, ultimo die mensis Julii, anno, etc. tricesimo nono.

Eodem die Thomas Waldy[n] receptus fuit ratione libertatis quondam patris sui, Johannis Waldy[n], fratris gilde, qui debitum et solitum prestitit juramentum et solvit v s' iij ob' in alba bursa, plegio Andrea de Ayncroft, avunculo suo, pro terra habenda et ceteris oneribus debitibus supportandis.

Item, eodem die Andreas Lorymer' et Johannes Quhite, faber, recepti fuerunt in liberos burgenses huius burgi ratione patrum suorum liberorum burgensium, quorum quilibet solvit v s' iij ob' in alba bursa, plegiis pro vicinitate et ceteris oneribus debitibus supportandis.<sup>3</sup>

Determinacio arbitrorum electorum inter Simonem Blabre ex parte una et Alexandrum Johannis dictum Moyses ex altera, quod dictus Alexander solvet dicto Simoni<sup>4</sup> unam barellam de Hamburgh' sufficientem salmonum salsi citra festum Beati Johannis Baptiste proximo<sup>5</sup> futurum pro illis quinquaginta duobus solidis et una bolla salis grossi quos dictus Simo' asseruit dictum Alexandrum sibi debere; plegio pro dicto Alejandro manu sua propria extensa coram preposito et fratribus gilde.

<sup>1</sup> Incomplete.

<sup>2</sup> Moray.

<sup>3</sup> No names are given.

<sup>4</sup> dicto Simoni is interlined with caret.

<sup>5</sup> Sic.

Item, eodem die Donaldus Og,<sup>1</sup> consanguineus quondam Willelmi de Stiklaw, burgensis huius burgi et tutor testamentarius Patricii de Stiklaw exposuit coram preposito et curia quod non habuit de bonis dicti Patricii ad sustentandum et supportandum unum tenementum suum nec ad solvendum annum redditum debitum Andree de Ayncroft qui se extendit ad quatuor marcas, et ideo optulit dictus Donaldus dictum tenementum vendendum cuicunque consanguineo dicti pueri ex parte matris sue, et precipue Johanni Howyson<sup>2</sup>, avunculo dicti Patricii, ex parte matris sue predicte.

Item, receptus fuit in liberum burgensem et fratrem gilde venerabilis vir Magister Thomas de Grenlaw, rector de Coubeth' ex consensu diversorum de communi consilio<sup>3</sup> considerato comodo et utilitate huius burgi qui debitum et consuetum prestitit juramentum.

[179]

Curia gilde burgi de Aberdene tenta coram Gilberto Meignes, preposito<sup>3</sup>, nono die mensis Octobris anno Domini, etc., xxxix<sup>no</sup>.

Quo die secta vocata et curia affirmata, absentes patent in rotulo sectarum at amerciamentarum, etc.

Electi ad commune consilium.

Johannes de Vaus	Johannes de Scroggis
Johannes de Fife	Johannes de Marr'
Ricardus de Ruthirfurd'	- Andreas Ayncroft
Johannes Voket, pater	Duncanus de Clat
Johannes Gray'	Andreas Branche
Stephanus de Balroney'	- Patricius de Badenach'
Robertus Williameson'	Andreas de Culane
Andreas Meignes	Matheus Fichet
Rogerus Williameson'	Robertus Blyndseil
Thomas Blyndseil	- Johannes Henrison' Culane
Thomas de Craufurd'	Johannes Voket, filius
Duncanus Patrison'	Walterus Giffard'
- Thomas de Rolland	

<sup>1</sup> Followed by *pmer*.

<sup>2</sup> Followed by *consideracione*.

<sup>3</sup> Sic.

<v s' j d' ob'.> Quo die Johannes de Nesbit receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde, prestito debito juramento, plegio pro eo quod faciet debitum suum burgo, Willelmo Scherar' etc. v s' j d' ob'.

[181]

Curia gilde tenta per prepositum in die Veneris, videlicet in die Sancti Romani, episcopi, etc., anni etc., xxxix [23 October 1439].

Johannes Bertlotson', junior, posuit se in voluntate prepositi pro empacione pellium et est ad assisam pro communi forisstallacione et propinacione; et per dictam assisam ipse est convictus de communi forisstallacione lane et correorum et eciam de propinacione salis, ferri et bituminis, xl s'.

<ix s'.> Adam<sup>1</sup> filius Alexandri de Kynnor' accusatus fuit de communi forisstallacione et datur per assisam quod purgabit se per suum juramentum et propositus convenit secum pro ix s'.

Johannes Scherar' de Dunbannane accusatus de forisstallacione quitus est per assisam.

Walterus Murysone<sup>2</sup> posuit se in voluntate prepositi pro forisstallacione lane et pellium et Willelmus de Cadiou devenit plegius quod concordabit cum preposito xl s'.

Willelmus Androuson', gener Mawmond', accusatus de forisstallacione; injungitur sibi per assisam quod purgabit se per suum juramentum.

[183]

Curia gilde burgi de Aberdene tenta<sup>3</sup> per prepositum eiusdem, sexto die mensis Novembris, anno Domini etc., xxxix<sup>no</sup>. Quo die.

<v s' j d' ob'.> Eodem die David de Ruthirfurd' receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde, prestito solito juramento, pro v s' j d' ob' cum bursa alba, pro libertate patris sui.

<v s' j d' ob'.> Item, eodem modo Alexander de Ruthirfurd' receptus fuit pro v s' j d' ob' cum bursa.

<v s' j d' obl'.> Item, eodem modo Robertus Scherar' receptus fuit pro v s' j d' obl'.

<v s' j d' obl'.> Item, eodem<sup>4</sup> modo Johannes de Kynnor' receptus fuit pro v s' j d' obl'.

<v s' j d' obl'.> Item, eodem modo Willelmus Voket, junior, receptus fuit pro v s' j d' obl'.

<sup>1</sup> Followed by *de*-*K*.

<sup>2</sup> Followed by *pro*.

<sup>3</sup> Repeated.

<sup>4</sup> Followed by *die*.

<v s' j d' obl'.> Item, eodem modo Ricardus Stephani receptus fuit pro<sup>1</sup> v s' j d' obl'.

<v s' j d' obl'.> Item, eodem modo Alexander Blyndseil receptus fuit pro v s' j d' obl'.

<v s' j d' obl'.> Item, eodem modo Robertus de Balrony receptus fuit pro v s' j d' obl'.

Item, eodem die Robertus Massy posuit se in voluntate prepositi pro forisstallacione pellium, x s'.

Item, eodem die Willelmus Nicholson' calumpniatus fuit de communi forisstallacione et convictus fuit per concessionem propriam de forisstallacione pellium, et prepositus dedit sibi in avisamento utrum velit purgare se de forisstallacione lane et correorum, xij s' iiiij d'; et purgabit se de forisstallacione lane et correorum.

[186]

Curia gilde tenta per Gilbertum Meignes prepositum burgi de Aberdene in pretorio eiusdem xxvij<sup>2</sup> die mensis,<sup>3</sup> anno Domini, etc., xxxix<sup>no</sup>. Quo die.

Eodem die Ricardus Jakson' in amerciamento curi quia injuste dedit caucionem super Willelum de Ithane pro injusta mensuracione salis et ipse quitus.

[191]

Curia gilde tenta per Gilbertus Meignes, prepositum burgi de Aberdene, xxix die mensis Januarii, anno Domini etc., xxxix<sup>no</sup>. Quo die, etc.

Eodem die ordinatum fuit per curiam quod dominus Willelmus Durwart, camerarius monasterii de Ab'brothot<sup>4</sup> et procurator abbatis et conventus eiusdem, recipiet a Roberto Blyndseil burgense eiusdem burgi pro quinque libris grossorum debitis per eundem Robertum antedicto abbatii in plenam solutionem dictarum quinque librarum grossorum xij li' x s', quos idem Robertus in continente in presencia curie dedit et deliberavit antedicto domino Willelmo recipienti et dictum Robertum quatumclamanti per obligacionis sue tradicionem in perpetuum.

<v s' j d' ob'.> Memorandum quod octavo die mensis Februarii, anno Domini, etc., xxxix<sup>no</sup> Robertus Wormote ob paternam libertatem

<sup>1</sup> Followed by ~~xx~~.

<sup>2</sup> Corrected in MS from xx.

<sup>3</sup> The name of the month has been omitted; 27 Nov. 1439 fell on a Friday so this would be the probable date.

<sup>4</sup> Arbroath.

receptus fuit in liberum burgensem et fratrem gilde pro v s' j d' ob', qui solitum prestitit juramentum, etc., plegio.<sup>1</sup>

[194]

Curia gilde tenta per Gilbertum Meignes prepositum xxvj die mensis Februarii anno Domini, etc., xxxix<sup>no</sup>.

Quo die David Kenyach' calumpniavit Willelmum de Lammynton', Johannem Red, Findelaum Fleshowar', Jacobum et Willelmum Alani, carnificos, de injusta detencione xvij li' sibi debitaram pro mutonibus et ipsi denegaverunt dictam summam et sic electa fuit assisa, qui jurati.

Nomina assise: Andreas Branche, Thomas Kynedy, Andreas de Tulydef, Rogerus Williameson', Thomas Blyndseil, Adam de Hill', Johannes de Culane, Johannes de Scroggis, David Clerk, Johannes Voket, pater, Andreas Ayncroft, Matheus Fichet, Walterus Giffard', Thomas Gibson', Alexander Blyndseil, Cristinus de Kynnore, Johannes Gray et Stephanus Johannis.

Item, the sammyn day Sandris of Chamer put til the assise abovin writtyng anence the sclander that was put til him of conspiracion the quhilkis assise fand and decretit that the said Alexander was quyte of sic crime.

[200]

Curia gilde tenta per Gilbertum Meignes, prepositum, iij die mensis Aprilis anno Domini, etc., xl<sup>mo</sup>. Quo die.

Item, eodem die Thomas Danaldson' receptus fuit in liberum burgensem et fratrem gilde qui solitum prestitit juramentum et dedit pro libertate iij li', de quibus datur de consensu et mandato communis consilii Unicorn le pursewant,<sup>2</sup> etc., xl s'.

Item, eodem die Johannes Imlach' receptus fuit in liberum burgensem qui solitum prestitit juramentum et dedit pro libertate xx s', plegio pro eo Johanne de Scroggis, patre.

[201]

In curia gilde tenta per prepositum xxj die mensis Aprilis anno, etc., xl<sup>mo</sup>, Andreas de Benyng presentavit ballivis unum breve compulsionis capelle domini nostri regis unacum quadam obligacione Johannis Stephani de xxxij li' vj s' viij d', petens a dictis ballivis dictum Johannem ad<sup>3</sup>olucionem summe predicte compelli etc., qui Johannes Stephani tunc

<sup>1</sup> No name given.

<sup>2</sup> Unicorn, the royal pursuivant or herald.

<sup>3</sup> Followed by ?d....

presens in curia avisatus petiit legittimum diem et terminum ad respondendum super dictam obligacione, quem sibi decreverunt ballivi et concesserunt, videlicet <sup>xl<sup>thum</sup></sup> diem immediate sequentem<sup>1</sup> si ipsa dies juridica fuerit et ipsos ballivos sedere contigerit, sinautem proxima die juridica, etc.

[203]

Curia gilde tenta per propositum in pretorio burgi de Aberdene, xij die mensis Maii, anno Domini, etc., <sup>xl<sup>mo</sup></sup>.

<xxvj s' viij d'> Quo die Andreas Thomson' receptus fuit in liberum burgensem tantum<sup>2</sup> pro xxvj s' viij d' qui solitum prestitit juramentum, plegio.<sup>3</sup>

<v s' j d' ob'.> Eodem die Walterus de Dumbrek receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde de consensu communis consilii pro v s' j d' cum ob', ob paternam libertatem qui solitum prestitit juramentum, plegio.<sup>4</sup>

<v s' j d' ob'.> Eodem die Thomas de Kintor eodem<sup>5</sup> modo receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde pro v s' j d' et ob' qui solitum prestitit juramentum, etc., plegio.<sup>6</sup>

<v s' j d' ob'.> Eodem die Ricardus de Kintor eodem modo receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde pro v s' j d' et ob', solito prestito juramento, etc., plegio.<sup>7</sup>

<[v] s' j d' ob'.><sup>8</sup> Eodem die Gilbertus Coly eodem modo receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde pro v s' j d' et ob', solito prestito juramento, etc., plegio.<sup>9</sup>

<[v] s' j d' ob'.><sup>10</sup> Eodem die Edmundus Johannis eciam eodem modo receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde pro v s' j d' et ob', solito prestito juramento, etc., plegio.

<[v] s' j d' ob'.><sup>11</sup> Eodem die Willelmus Alani, carnifex, receptus fuit in liberum burgensem tantum ob paternam libertatem pro v s' j d' ob' prestito solito juramento, etc., plegio.

<sup>1</sup> Followed by ~~sp~~....

<sup>2</sup> Interlined with caret.

<sup>3</sup> No name given.

<sup>4</sup> No name given.

<sup>5</sup> Followed by ~~the~~.

<sup>6</sup> No name given.

<sup>7</sup> No name given.

<sup>8</sup> The first digit is obscured in the central binding.

<sup>9</sup> No name given.

<sup>10</sup> The first digit is obscured in the central binding.

<sup>11</sup> MS damaged.

Item, eodem die per communem consilium concessus fuit Ricardo Kintor,  
tunc abbatii de Boneacord, unus burgensis futurus faciens ad libitum  
suum quandocumque ipsum presentaverit pro expensis suis factis et  
faciens in quodam ludo de ly Haliblude ludendo apud ly Wyndmylhill'.<sup>1</sup>

## [206]

Curia gilde tenta per Gilbertum Meignes prepositum in pretorio eiusdem xvij  
die mensis Junii, anno Domini, etc., xl<sup>mo</sup>.

Quo die calumpniatus fuit Willelmus Maliceson' de forisstallacione burgi  
lane, pell[ium]<sup>2</sup> et correorum ac regratacione quo neganti positus fuit ad  
assisam,<sup>3</sup> per quam avisatam convictus fuit de forisstallacione lane et  
pellium et quitus de resid[uo].<sup>4</sup> xl s'.<sup>5</sup>

## [207]

Curia gilde tenta per Gilbertum Meignes prepositum in pretorio burgi de  
Aberdene prima die mensis Julii, anno Domini etc., xl<sup>mo</sup>.

Eodem die Andreas Makyson' posuit se in voluntate prepositi de  
forisstallacione lane, pellium et correorum et regratacione denariatorum,  
etc., x s'.

Curia gilde tenta in pretorio burgi per prepositum, xxvij die mensis Julii,  
anno Domini, etc., xl<sup>mo</sup>.

Quo die Robertus<sup>6</sup> Johannis et Angusius Johannis recepti fuerunt in liberos  
burgenses et confratres gilde, prestito ab eis solito juramento,<sup>7</sup> ob favorem  
Ricardi de Kyntor, abbatis de Boneacord, pro feodo suo anni instantis.

## [208]

Curia gilde tenta per Gilbertum Meignes, prepositum, sexto die mensis  
Augusti, anno gracie millesimo<sup>8</sup> quadragesimo quadragesimo.

Quod die Walterus Curtyar' ad instanciam et ob favorem Alexandri Moyses  
de consensu communis consilii receptus fuit in liberum burgensem et

<sup>1</sup> See introduction, p. 17.

<sup>2</sup> Final letters of word are obscured in central binding.

<sup>3</sup> Followed by ~~the assisam~~.

<sup>4</sup> Final letters of word are obscured in central binding.

<sup>5</sup> Interlined below and bracketed to this entry.

<sup>6</sup> Followed by *et*.

<sup>7</sup> Followed by *pro-ad-instanciam*.

<sup>8</sup> Followed by *quadagesimo*.

confratrem gilde, prestito solito juramento, quia filiam eiusdem Alexandri desponsavit<sup>1</sup>.

Eodem die Johannes<sup>2</sup> Og.<sup>3</sup>

<xx s'.> Item, eodem die Willelmus de Barry receptus fuit in liberum burgensem tantum pro xx s', prestito solito juramento, etc.

<v marc[e] ad portam> Memorandum quod xiiij die mensis Septembris David Farchar'son' receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde, prestito solito juramento, et dabit pro libertate sua ad edificationem porte in fine oriental[i]<sup>4</sup> vici Castri v marcas et residuum remittitur sibi ob favorem Domini Johannis Smalee et sororis eiusdem quam disponsvit.

<xx s'.> Memorandum quod xvij die mensis predicti Johannes Ettale fuit receptus in liberum burgensem huius burgi pro xx s' et ad requestum Domini Willelmi de Craufurd' et Magistri Thome Edname, canonicorum Aberdonensis ecclesie. Receptus fuit eciam in confratrem gilde, dabitque pro gilda ad fabricam ecclesie Beati Nicholai huius burgi quando super hoc fuerit requisitus dimidiā rude de astlaris,<sup>5</sup> etc., et prestat solitum juramentum, etc.

[209]

Curia gilde tenta per Gilbertum Meignes, prepositum,<sup>6</sup> die mensis Septembris anno gracie millesimo quadragesimo.

<iij li'.> Quo die Johannes Davidson' de Glaslach' ad instanciam et requestum personalem magistri de Keth<sup>7</sup> receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde, prestito solito juramento, et dabit eciam communitati iij li'.

Eodem die Angusius Morison de Kynkardyn ad requestum domini de Drum<sup>8</sup> receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gylde, prestito solito juramento, et dabit communitati v lib', plegio pro eo Thoma Wade, etc.

Eodem die Robertus Carn'ars receptus fuit in liberum burgensem et dabit xx s', plegio Thoma Rollan.

Eodem die Andreas de Ffovern receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gylde et dabit communitati x markas, inde solvet preposito in manibus xl s'; residuum respectuatur Johanni Turyn, plegio pro eo Alejandro de Camera quod facienda debita, etc.